gibosus, visitato corpora Beati, in illo instanti liberatus fuit ab ea infirmitate et 

omni malo. 

Octavo, Crescentius de Marco affatim surdus, visitato Beati  corpore, statim 

auditum recuperavit. 

Nono, Solda, malo lunae seu caduco laborans multo tempore, invocato 

eiusdem Beati Patris auxilio, statim fuit liberata, et amplius talem morbum non 

sensit. 

Decimo, D. Dominica suae filiae laboranti in extremis, invocatione nominis 

Beati Patris, impetravit statim sanitatem. Eadem Dominica de gravissima 

infinnitate oppressa, eiusdem invocazione convaluit. 
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Undecimo, Colla Graecus gravissima infirmitate detentus, qua nec edere nec 

bibere poterat, invocato nomine Beati, statim liberatus fuit.  

Duodecimo, Marcus Blundus de Misuraca ludi literarii Magister, praesens 

funeri in Ecclesia eadem S. Salvatoris,  suum sudariolum quo Beati corporis 

sudantis in catalecto faciem absterserat, propria filia iam mortua, quam volebant 

deferre ad sepulturam, ponendo pater ploras super faciem defunctae, invocazione 

Beati, statim et subito caepit redivivere. 

Tertio decimo, Fratres eiusdem Ordinis Cropani  quoddam lignum saepius 

iuste mesuratum, invenientes proportionatum muris, super quibus accommodabant, 

quia erat nimis breve, licet iuxta mensuram esset apratum, de quare admirari 

invocato Beati auxilio, et reponentes illud super muros invenerunt longum, et 

aptum ad fabricam, quamvis ante semel aptatum vidissent nimis breve. 

Decimo quarto, D. Hilaria de Bellocastro crudelissima infirmitate vexata 

tuberibus per totum corpus cooperta nigris cum suo filio simili laborante 

infirmitate, diversis ad libiti Medicorum doctissimorum remediis nihil 

proficientibus, invocato nomine Beati, statim ambo sanati fuerunt. Hoc accidit 

anno 1490, 24 Decembris. 

Decimoquinto, quaedam mulier de Terra Cutroni habebat sororem laborantem 

in extremis, facto voto, meritis Beati Patris, subito melioravit, cuius animam cum 

candella benedicta Deo commendaverant. 

Decimo sexto, Joannes de dicto loco Cutrono caecus biennio, facto voto 

dicto Beato, statim visum recepit. Accidit 25 aprilis 1499. 

Decimoseptimo, supradicta mulier de Cutrono habebat filium apertun circa 

genitalia, facto ab ea voto pro filio, is statim  sanatus fuit, anno 1494. 

Decimo ottavo, duo Diaconi de Bello Castro, Nises et Stephanus, missi a 

suo Episcopo ad Cutronum, ille oppressus dolore acerbissimo videbatur mori,  

Stephanus eius comes dixit: Quare non invocas Beatum Paulum de Cropano, qui 

tot miracula facit? Eo invocato, statim liberatus fuit. Anno 1494. 

Decimo nono, Donna Florina de Misuraca habens labrum ultra modum 

tumens visu horrendum, et abominabile, non inveniens remedium a pluribus 

medicis ad se vocatis, recursum fecit  ad Beatum, de cuius habitu frustulum ori 

applicavit suo, subito in eo instanti liberata fuit, mense Decembri 1490,  

Vigesimo, Conradus Pandulphus de Misuraca quasi mortuus, sincopando 

tactu dicti frustuli habitus Beati, statim in eo instanti restitutus fuit sanitari. 

Vigesimo primo, D. Armenia de Cutrono manibus debilitata, facto voto, 

statim liberata fuit, mense septembris 1493. Item eius filius multo claudus, seu 

curvus multo tempore liberatus fuit, mense Decembris 1493. 

Vigesimo secundo, Iacobus de Ambrosiis, Beati Patris Frater, habens unum 

ex cruribus nimis tumens cum nimio dolore continuo, facto voto,  statim convaluit, 

mense julio 1492. 
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Vigesimo tertio, Donna Palumba, seu patius Columba uxor Collae Baronis 
Cropani habens caput tumescens, et dentes omnes mobiles, facto voto, in eo instanti 
liberata fuit, anno 1494. 

Praedicta miracula cum aliis extracta fuerunt ex quodam libello scripto per 
certos fide dignos et testes pariter idoneos, qui liber conservatur in eodem 
Conventu Cropani.  

Quia quidam spernebant acta huius viri Dei impedientes Fratres ne eius ossa 
et Reliquiae venerarentur a fidelibus, F. Alphonsus Barchius de Cropano, 
Commissarius Provinciae Calabriae eiusdem Ordinis ivit Romam et a Sede 
Apostolica obtinuit anno 1562 obtinuit litteras executorias quae sunt sequentis 
tenoris: Flavius Ursinus Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Muranus 
Santissimi Papae etc. Noveritis quod nuper pro parte, et ad instantiam Fratrum. […] 
(trascritto altrove) 

Extracta est praesens copia manu aliena a suo originali in carta de pergameno 
mihi exhibito per Reverendum Patrem Bonaventuram Cropanensem Guardianum 
venerabilis conventus Sanctissimi Salvatoris dictae terae, et cum originali 
concordat. Cropani die 2 Iunii 1651. 

DOC. 4 

Cropani, 7 marzo1653. - Attestato del Sindaco ed Eletti di Cropani sulla 
condotta edificante dei Terziari Regolari di questa città e sulle reliquie del Beato 
Paolo degli Ambrogi che vi custodivano (Fascicolo del B. Paolo, f 43 nell’Archivio 
della Postulazione; Copia Pubblica II, 502). 

Si fa piena ed indubitata fede per Noi infrascritti Sindico e Reggimento della 
Terra di Cropani a chi la presente spetterà vedere, o sarà in qualsivoglia modo 
presentata, come in questa nostra Terra in Diocesi della Città di Catanzaro si ritrova 
fondato da duecento anni e più un convento di Frati di S. Francesco del Terz'Ordine 
con molto profitto spirituale che per compendio potriamo dire: diremo solamente 
che si conservano in detto convento le reliquie del Beato Paolo d'Ambrosio 
sacerdote professo di detta religione e nostro patriota, oltre l'altri benefizi spirituali, 
buon esempio et aiuto a viver christiano e altri effetti si son avanzati e cresciuti di 
buoni fattori e divoti di detti Frati tante entrate che commodamente si ci 
mantengono sei Frati, si come si ritrovano al presente con tutte commodità 
convenienti al viver regolare che perciò se n'è fatta la presente sotto scritta di nostre 
proprie mani e sigillata con 1'universal Sigillo. In Cropani 7 marzo 1653. Adest 
sigillum.